

Số: /KH-KHCN

Bắc Giang, ngày tháng năm 2021

KẾ HOẠCH

Tuyên truyền, quảng bá các thành tựu khoa học và công nghệ, đổi mới sáng tạo của tỉnh Bắc Giang trên Tạp chí Khoa học và Công nghệ Việt Nam

Thực hiện chương trình công tác năm 2021; căn cứ Công văn số 103/TCKHCN ngày 009/9/2021 của Tạp chí Khoa học và Công nghệ Việt Nam về việc tuyên truyền trên Tạp chí Khoa học và Công nghệ Việt Nam; Sở Khoa học và Công nghệ (KH&CN) xây dựng kế hoạch tuyên truyền, quảng bá các thành tựu khoa học và công nghệ, đổi mới sáng tạo của tỉnh Bắc Giang trên Tạp chí Khoa học và Công nghệ Việt Nam (in và điện tử) cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Tổ chức các hoạt động thông tin, tuyên truyền, phổ biến, quảng bá về những thành tựu KH&CN, đổi mới sáng tạo của tỉnh Bắc Giang thông qua các tin, bài viết, phóng sự trên Tạp chí Khoa học và Công nghệ Việt Nam (in và điện tử) nhằm kỷ niệm 60 năm ngày thành lập ngành KH&CN tỉnh Bắc Giang (19/10/1961-19/10/2021).

- Hoạt động tuyên truyền, quảng bá cần có trọng tâm, trọng điểm và đạt hiệu quả thiết thực góp phần khơi dậy niềm tự hào và động viên công chức, viên chức và lao động cơ quan, phát huy truyền thống tốt đẹp của ngành, tiếp tục phấn đấu hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao.

II. NỘI DUNG, THỜI GIAN THỰC HIỆN

1. Nội dung tuyên truyền, quảng bá gồm:

- 01 bài viết/ phỏng vấn Giám đốc Sở tuyên truyền về thành tựu/hoạt động khoa học, công nghệ và đổi mới sáng tạo của Bắc Giang trong thời gian qua.

- Trang hình ảnh giới thiệu các thành tựu, hoạt động nổi bật về khoa học, công nghệ và đổi mới sáng tạo của Bắc Giang.

- 02 bài viết về các đề tài/dự án KH&CN nổi bật được triển khai tại tỉnh Bắc Giang.

- Logo link Cổng thông tin của Sở KH&CN Bắc Giang trên trang chủ của Tạp chí Khoa học và Công nghệ Việt Nam điện tử (3 tháng).

Các nội dung trên do Tạp chí Khoa học và Công nghệ Việt Nam thực hiện.

2. Thời gian thực hiện:

Từ tháng 20/9/2021 đến hết tháng 12/2021.

III. KINH PHÍ

Kinh phí triển khai trong dự toán kinh phí được giao năm 2021 của Trung tâm Ứng dụng Khoa học và Công nghệ.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Tạp chí Khoa học và Công nghệ Việt Nam thực hiện các nội dung của Kế hoạch đảm bảo thời gian, chất lượng và hiệu quả. Các nội dung tin, bài tuyên truyền, quảng bá được đăng trên của Tạp chí Khoa học và Công nghệ Việt Nam (in và điện tử) số tháng 10/2021.

2. Giao phòng Quản lý Khoa học chủ trì phối hợp với các phòng, đơn vị cung cấp nội dung, kết quả nổi bật của hoạt động KH&CN, đổi mới sáng tạo của tỉnh Bắc Giang để thực hiện tuyên truyền.

3. Trung tâm Ứng dụng KH&CN phối hợp cung cấp hình ảnh giới thiệu các thành tựu, hoạt động nổi bật về khoa học, công nghệ và đổi mới sáng tạo của Bắc Giang. Thanh toán kinh phí thực hiện kế hoạch theo quy định.

4. Giao Văn phòng Sở kiểm tra, đôn đốc việc triển khai thực hiện các nội dung của kế hoạch báo cáo lãnh đạo Sở theo quy định. Là đầu mối chuẩn bị các điều kiện cần thiết khi phóng viên Tạp chí Khoa học và Công nghệ Việt Nam đến liên hệ công tác và thực hiện các nội dung trên của kế hoạch.

Trên đây là Kế hoạch tuyên truyền, quảng bá các thành tựu khoa học và công nghệ, đổi mới sáng tạo của tỉnh Bắc Giang trên Tạp chí Khoa học và Công nghệ Việt Nam của Sở Khoa học và Công nghệ./.

Nơi nhận:

- Tạp chí KH&CN Việt Nam;
- Lãnh đạo Sở;
- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;
- Lưu: VT, TTUD.

**KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC**

Triệu Ngọc Trung